120
Особенности
Альтаир
Температура
эксплуатации
-45... +40 °С
Архитектурное освещение
фасадов зданий и сооружений

121
Таблица модификаций
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
GALAD Альтаир LED- 10 - Extra Wide / W3000  600
3 421
Наименование Код Мощность,
Вт
Световой поток,
лм
Длина,
L, мм
Масса
макс., кг
Альтаир
GALAD Альтаир LED-10-Spot/W3000 07371 10 860 325 2,6
GALAD Альтаир LED-10-Extra Wide/W3000 600 09116 10 860 625 3,8
GALAD Альтаир LED-10-Ellipse/W3000 600 09122 10 860 625 3,8
GALAD Альтаир LED-15-Extra Wide/W3000 900 09128 15 1 300 920 4,6
GALAD Альтаир LED-15-Ellipse/W3000 900 09145 15 1 300 920 4,6
GALAD Альтаир LED-20-Spot/W3000 07396 20 1 730 625 3,8
GALAD Альтаир LED-20-Extra Wide/W3000 1200 09135 20 1 730 1 215 4,9
GALAD Альтаир LED-20-Ellipse/W3000 1200 09151 20 1 730 1 215 4,9
GALAD Альтаир LED-30-Spot/W3000 07421 30 2 600 920 4,6
GALAD Альтаир LED-40-Spot/W3000 07446 40 3 460 1 215 4,9
1 Мощность: 10 Вт.
2
Кривая силы света: Spot – угол раскрытия 10°; Medium – угол раскрытия 30°; Wide – угол раскрытия 60°;
Extra Wide – без оптики, косинусная кривая; Ellipse – угол раскрытия 30°х90°.
3
Цвет светодиода: W3000 – белый светодиод с температурой 3 000 К; W4000 – белый светодиод с температурой 4 000 К;
Red – красный светодиод; Green – зелёный светодиод; Blue – синий светодиод; Amber – янтарный светодиод.
4 Длина корпуса: 600 мм; 900 мм; 1 200 мм.
До
п.
Управление по
протоколу:
DMX-512.
Защита от импульсных
напряжений:
4 / 6 / 10 кВ.
Интеграция: АСУНО «БРИЗ»; АСУНО других производителей.
Двусторонняя связь: RDM.
	! В таблице приведены светильники белого излучения с цветовой температурой 3 000 К. Также светильники могут ком-
плектоваться белыми светодиодами с цветовой температурой 4 000 К или цветными светодиодами красного, зелёного,
синего, жёлтого или янтарного цвета.
122
Аксессуары
Кронштейн
Для установки светильника на опорную поверхность.
Наименование Код Длина, L, мм Внешний вид
Кронштейн К68/1 (комплект) 06836 68
Кронштейн К68/2 (комплект) 06837 68
Кронштейн К130 (комплект) 06839 130
Кронштейн К200 (комплект) 06840 200
Кронштейн К300 (комплект) 06841 300
Чертёж
Технический чертёж светильника с посадочными размерами.
Наименование Внешний вид
К68/1
К68/2
К130
К200
К300
123
Кабели
Специальные кабельные разъёмы типа «вилка» и «розетка» для подключения к 220 В.
Наименование Длина, L, мм Внешний вид
GALAD Альтаир LED Кабель подключения к розетке 220 В под заказ
GALAD Альтаир LED Кабель подключения к вилке 220 В под заказ
GALAD Альтаир LED Кабель соединительный 220 В под заказ
Экран
Для минимизации слепящего действия, перераспределения света. Может быть покрашен в любой цвет по системе RAL.